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NC F. 1 -11 (?1)-TAXGST t202Q Dated, Agartala, the 22nd December, 2020

NOTIFICATION
In exersise of the po\/ers conferred by section 164 of the'I-ripur:r State Good-s and ServicesTax Act, 2Ol7 (-'|riplrra Act No. 9 of 2Ol7), the State (iovernmcnr, on recommcndzrtions oJ- thc

Clouncil, hereby makes the Lollowing rules frrrther to amcnd thc T'ripura Slate Goods ancl Ser.vices'I'ax Rules, 2017, narnely: -

I' Short title and corrlrarencemcnt- - (l) These rules rnay be called the Tripura State Ggods and
Serwices'l'ax ('I-rvel l1h Arnendrrenl ) Itules, 2O2O.

(.2) Sawe as otherrvise provided in these rulcs, thcy shall cornc into forcc witb cffbct {iom thc l5tr'
day of Octobcr, 2O2O.

2- In thc Tripura State Goods and Scrviccs Tax Rulcs, 2Ol7 (hereinafter refbrrecl to as the serid
rules), irr rulc 46, for the first provisc'r, thc follorving proviso shall be substitutccl, nilmely: -
"Providecl ltrat the Board rrray, on thc recommcnclations of tho Council, by notification, spccifi-
(i) thc nurnbcr of <ligits ol'I'Iarrrronised System ol- Nornenclalurc co<je l-or goods or scrviccs thlt :r
class of registereci persons shall be recluired to mention; or

(ii) a class o1'supply of goocls or scrvices fbr r.vhich spcciliccl nurllbcr o{'digits ol'I,Iarrnonisecl
Systerrr of Nornenclature code shall bc required to be rnerntioned by all registeredlaxpsl,sls; a114

(iii) thc class of-registered persons that q'ould not be required t() rnentiorl the llirnnonised Svstem o1.
Norncnclaturc codc for goods or sctrriccs:',.

3. Ln the said nrles, f'or rule 674, thc follorving rulc shall bc substituted, namcly: -
"67A'. Manner of furnishing of return or dctails of outrvard supplics by short nrcssagirrg
ser-vice facilitl'.- Notwitllstanding anything cont:rined in this Olrapter, for a rcgistered person rvho ii
requircd to furnish a Nil r:etunr under scction 39 in FORNI GSTII-3I] or a Nil details of outq,ard
supplies under scction 37 in l'C)RIvI GS-I'R-1 or a Nil staternenr in FC)IIN.I GS'I- CMI'-08 i.<>r a tzrx
period, an)/ l'efcrcnce to elcctronic l'umishing shall include furnishing of thc sa.ici return or 1hc details
of outrvard supplies or staterncnt through a short rnessaging servicc usirlg the rcgisteretl nrobile
numbcr and thc said rcturrn or thc dctails of outrvard supplies or statcrrcnt shall trc veril-rcd bv a
rcgistered rnobile nurnber bascd Onc 'fimc Password lacility.

Exltlanatiorz. - For the purpose ot'this nrlc, a Nil return or Nil dct.rils ol'outward supplies or Nil
st.rtcmcnt shall nrcan a return unclcr section 39 or cletails o{- outrvarcl supplics unclcr section 37 or
litaterrrent uncler rule 62, {rrr a tax period that has rril or rro entry in all thc labies in FOftN{ GS'fIf-
3R or FORM GSTIl-f or FORN{ GS-f CMI'-Otl, as rhc case rnay be.".

1. In the saicl nrles, in rule 80, in sub-rr,rle (3), for tlrc pr:oviso, thc lollorving pr<>viso shall be
substituted, nurncl-v: -
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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)
NO.F.1-11(91)-TAX/GST/2020 Dated, Agartala, the 22nd December, 2020.

' NOTIFICATION
In exercise of the povvers conferred by section 164 of the Tripura State Goods and Services

Tax Act, 2017 (Tripura Act No. 9 of 2017), the State Government, on recommendations of the
Council, hereby makes the follovving rules further to amend the Tripura State Goods and Services
Tax Rules, 2017, namely: —

1. Short title and commencement. - (1) These rules may be called the Tripura State Goods and
Services Tax (Twelfth Amcndnient) Rules, 2020.

(2) Save as otherwise provided in these rules, they shall come into force with effect from the l5“'
day of October, 2020.

2. In the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said
rules), in rule 46, for the first proviso, the following proviso shall be substituted, namely: -

“Provided that the Board may, on the recommendations of the Council, by notification, specify-

(i) the number of digits of llarrnonised System of Nomenclature code for goods or services that a
class of registered persons shall be required to mention; or

(ii) a class oi’ supply of goods or services for which specified nuinbcr ol‘ digits of Harnionisecl
System of Nomenclature code shall be required to be inentioned by all registered taxpayers; and

~ , _(iii) the class of registered persons that would not be required to mention the Harmonised System oi‘
Noxncnelature code for goods or serviecsz”.

3. In the said rules, for rule 67A, the follovving rule shall be substituted, namely: -

“67A. l\/Ianner of furnishing of return or details of outwvard supplies by short niessaging
service facility.- Notwitltstanding anything contained in this Chapter, for a registered person who is
required to furnish a Nil return under section 39 in F()Rl\/I GSTR-3B or a Nil details of outward
supplies under section 37 in FORIVI GSTR-1 or a Nil statement in FORIVI GST CMP-U8 for a tax
period, any reference to electronic furnishing shall include furnishing of the said return or the details
of outward supplies or staternent through a short messaging service using the registered mobile
number and the said return or the details of outvvard supplies or statement shall be verified by a
registered mobile nuinber based One Time Password facility.

Explanation. - For the purpose of this rule, a Nil return or Nil details oi’ outward supplies or Nil
statement shall mean a return under section 39 or details of outward supplies under section 37 or
statement under rule 62, for a tax period that has nil or no entry in all the Tables in FORIVI GSTR-
3B or FORM GSTR-1 or FORIVI GST CIVIP-08, the case may be".

I. In the said rules, in rule 80, in sub—rulc (3), for the proviso, the following proviso shall be
substituted, namely: -
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"Provided that for the financiai year 2018-2019 and 2019-2020, every registered person whose
aggregate turnover exceedsJivr crore rupees shall get his accounts audiied as specified unr1er sub-
section (5) of section 35 and he shall furnish a copy:of auclited annlral accounts an<l a reconciliatio*
statement, duly certified, in FORM GSTR-9C t'or tt. said financial year, electronically through the
common portal either directly or through a lracilitation Centrc notified bi tt.t" Commissioner.,,.

5' In the said rules, with effect frorn the 20'l'day of March,2020, in rule l3gg, alter the third
proviso, the following proviso shall be inserted, namely:

"Provided also that the said restriction shall not apply during the pcriod from the 20-e clay of March,
2020 till the 151h day of Octobcr, 2020 in rrsl-nn'h*r. tf,e retum in FOI{M dSrR-rB or &e
statement of outward supplies in F0RM GSTII.-I or the statement in I'()RM csT cMp-0g, as the
case mav be, has not been fumished fbr the period February, 2az0 to August, 202a].

6. In the said rules, in rule 142. in sub-rule (l A), -

(i) for the words "proper officer shall", the words "proper officer may" shall be substituted;

(ii) for the words "shall communicate", the word "communicatc" shall be substituted.

7' In the said rules, in rgRM GSTR-1, against serial nunber lZ,inthe Table, in column 6, in the
heading, for the words "Total value", the rrvords "ltate of l'ax,, shall be substituted.

8' In the said rules, for tsORM GSTR-2A, the following lbrm shall be substiturcd. namelv: -

"FORM GSTIT-2A

[Sec rule 60(l)]

Dctails of auto drafied supplies
(lrrom (iSTR I , GST'R 5, GSTR-6, GST'R-7, G,9??-& import of gootl.s ane{ inv,ard supplies oJ goorls

received from SEZ units t' developers )

I

I

i

'I
I

(a) | Legal name of rhe regisrered person

Trade narne, if any

PART A

(Amount in Rs. alll'ablcs)
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“Provided that for the financial year 2018-2019 and 2019-2020, every registered person whose
aggregate turnover exceeds five crore rupees shall get his accounts audited as specified under sub-
section (5) of section 35 and he shall furnish a copy of audited annual accounts and a reconciliation
statement, duly certified, in FORM GSTR-9C for the said financial year, electronically through the
common portal either directly or through a Facilitation Centre notified by the Commissioner.”.

5. In the said rules, with effect from the 20"‘ day of March, 2020, in rule 13813, alter the third
proviso, the following proviso shall be inserted, namely: -

“Provided also that the said restriction shall not apply during the period from the 20m day of March,
2020 till the 15”‘ day of October, 2020 in case where the return in FORM GSTR-3B or the
statement of outward supplies in FORM GSTR-1 or the statement in FORM GST CMP-08, as the
case may be, has not been furnished for the period February, 2020 to August, 2020.”.

6. In the said rules, in mle 142, in sub-rule (lA), - 2

(i) for the words “proper officer shall”, the words “proper officer may” shall be substituted;

(ii) for the Words “shall communicate”, the word “communicate” shall be substituted.

7. In the said rules, in FORM GSTR-1, against serial number 12, in the Table, in column 6, in the
heading, for the words “Total value”, the words “Rate of Tax” shall be substituted.

8. In the said rules, for FORM GSTR-2A, the following form shall be substituted, namely: -

“FORM GSTR-2A
[See rule 60(1)]

Details of auto drafted supplies
(From GSTR 1, GSTR 5, GSTR—6, GSTR-7, GSTR-8, import ofgoods and inward supplies ofgoods

receivedfrom SEZ units /' developers)

“Year
Month

L21 —a ""—‘”‘l till1. GSTIN r

2. (a) g Legal name of the registered person I

(b) Trade name, if any W g my

PART A

(Amount in Rs. all Tables)



Tripura Gazette, Extraordinary lssue, December 23, 2020 A. D.

3. Inward supplies received from a registered person including supplies attracting reverse
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3. Inward supplies received from a registered person including supplies attracting reverse
charge
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5. Debit / Credit notes received during cunent tax period

6. Amendment to Dehit / Credit notes (Amendment to 5)
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5. Deliit / Credit notes received during current tax period
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PART ts

PART- C

9- TDS and rcs credit (including amendments thereo./) receivecl

7. ISD credit receivetl
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PART B
7. ISD credit received
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PART- C

9. TDS and TCS Credit (including amendments thereof) received g
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9A.
TDS

98.
"I'CS

I'AITT- D

I0.Import of goods from overseas on bill of entry (including amendments thereof)
ICEGATE

Reference date
Bill of entry details Amount of tax Amended (Yes/

No)
)ort

;ode

rlo. Date Value Integrated
tax

Cess

II L 3 4 5 o 7 8

11. Inward supplies of goods received from SBZ units / dcvelopers on bill of entry (inctuding
amendments thereof)

Instructions:

1 I'erms Used :-

a.. ITC - Input tax credit

b. ISD - Input Service Distributor

2. Important Advisory: FORM GSTR-2A is statement vvhich has been generated on the
basis of the information furnished by your suppliers in their respective FORMS GSTR-
1,5,6,7 and 8. It is a dynamic statement zurd is updated on new addition/amendment made by
your supplier in near real time. The details added by supplier would reflect in corresponding
IORM GSTlt-2A of the recipient irrespective of supplier's date of filing.
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'sEZ)

frade /
-egal
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Bill of Entry details Amount ol tax Amended
(Yes/ No'
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9A.
TDS

9B.
TCS

4

PART- D »
10. Import of goods from overseas on bill of entry (including amendments thereof)

ICEGATE Bill of entry details Amount of tax Amended (Yesl 1
Reference date No)

o Date Value Integrated Cess
0 e tax

\l O012345

11. Inward supplies of goods received from SEZ units / developers on bill of entry (including
amendments thereof) 1

. .. ..._.... __.____. u .__...._.__..fi_____._._____._..__.______.__.__,,__,.:_____*___
1 '1 1

he Legal Reference 1 (Yes/ No)
Supplier am‘? ale P011 Integrated ,SE2) code No. Date Value tax Less

1 2 3 4 1 5 6 I 7 "W7; 9 1 10

CJSTIN o/Frade/ CEGA"IE% Bill of Entry details 1 Amount of tax 1 Amended

111
Instructions:

1. Terms Used :~

a. ITC - Input tax credit

b. ISD — Input Service Distributor

2. Important Advisory: FORM GSTR-2A is statement which has been generated on the
basis of the information furnished by your suppliers in their respective FORMS GSTR-
1,5,6,7 and 8. It is a dynamic statement and is updated on new addition/amendment made by
your supplier in near real time. The details added by supplier would reflect in corresponding
FORM GSTR-2A of the recipient irrespective of supplier’s date of filing.
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There may be scenarios lvhere a percentage of the applicable. rate of tax r*ate may be notifred

by the Govemment. A separate .bl,.*.r will be providcd for invoices / documents where

such rate is applicable.

Tablc wise instructions:

Table Nq. and
I"Ieadine

The tabte--onsiais of all the invoices (including invoices on{

Inward supplies
received from a

registered person
including supPlies
attracting reverse
charge

which revcrse charge is applicable) which have been saved /
filed by your suppliers in their FORM GSTIT-'I and 5'

Invoice type :

a. R- Regular (Other than SEZ supplies and l)eemed

exports)
b. SITZWP- SEZ supplies n'ith payment of tax

c. SHZWOP- SEZ supplies without payment of tax

d. l)E- I)eemed exPorts
e. CRW - Intra-State supplies attracting IGS'I'

For every invoice, the pcriod and clate of FORM GS'fR-l/5 rn

which such invoice has been dcclared and filed is being

provided.Itmaybenotedthalthedetailsaddeclbysupplier
would reflect in corresponding FORM GS'fR-2A of the

recipient irrespective of supplier's dale <lf filing. For example,

if a supplier files his invoiCe INV-l datecl l6th November 2019

in his ioruut GS.fR_l of March 2a20, the invoice rvill be

reflected in FORM GS'I'R-2A of March, 2020 only. similarly,
if rhe supplicr fil.cs.his FORM GS'fR-l lbr the month of
November on 5th March 2020, thc invoice rvill be rcflected in

FOITM GSl It-2A. of November 2019 tbr thc recipient'

J'he status of filing of corresponding IiORM GSTR-3B for

FORN{ GS'|R-1 rvill also be provided'

'fhe table also shows if the invoice or debit note was amended

by the supplier an<l if yes, then the tu period in lvhich such

invoice rvas amended, declared and filed' For example, if a

supplier has filed his invoice INV-I dated lgtl' November

2019 in his Fol{M csl'R-l of November 2019, the invoice

will be reflected in troRM GS'fIr-2A of Noverrrbcr, 2019. If
the supplicr amends this invoice in FORM GS1R-l of
Decemtlr 2019, the amendecl invoice will be made available

in Table 4 of FORM GSTR-ZA of Decembcr 2019' 'l'he

originalrecordpresentir:l'['able3ofFORMGS'I'R-2Aof
No-vemberzotqfurtherecipientwillnrrwhavcupdatcd
columns of amendrnent made (GS'|IN, others) and tax period

of amendment as I)ecember 2019'

In case, the supplier has cancelled his registration' the

effective date of cancellation will be provided'

Tripura Gazette, Extraordinary Issue, December 23, 2020 A. D.

There may be scenarios where a percentage of the applicable rate of tax rate may be notified
by the Government. A separate column will be provided for invoices / documents where
such rate is applicable.

Table wise instructions:

Table No. and
Heading ‘

Instructions

I" 3 1
Inward supplies
received from a
registered person ii
including supplies
attracting reverse

. charge

iii

V1

IV.

V.

The table consists of all the invoices (including invoices on
which reverse charge is applicable) which have been saved /
filed by your suppliers in their FORM GSTR-.1 and S.
Invoice type :

a. R- Regular (Other, than SEZ supplies and Deemed
exports)

. SFlZWP- SEZ supplies with payment of tax
. SEZWOP- SEZ supplies without payment of tax
DE- Deemed exports

. CBW ~ lntra-State supplies attracting I.GS'l‘
For every invoice, the period and date of FORM GSTR-1/5 in
which such invoice has been declared and filed is being
provided. It may be noted that the details added by supplier
would reflect in corresponding FORM GSTR-2A of the
recipient irrespective of supplier’s date of filing. For example,
ifa supplier tiles his invoice INV-1 dated 10"‘ November 2019
in his FORM GSTR-1. of March 2020, the invoice will be
reflected in FORM GSTR-2A of March, 2020 only. Similarly,
if the supplier filesvhis FORM GSTR-I for the month of
November on Sm March 2020, the invoice will be reflected in
FORM GSTR-2/\. of November 2019 for the recipient.
The status of filing of corresponding FORM GSTR-3B for
FORM GSTR-1 will also be provided.
The table also shows if the invoice or debit note was amended
by the supplier and if yes, then the tax period in which such
invoice was amended, declared and filed. For example, if a
supplier has filed his invoice INV-l dated 1011‘ November
2019 in his FORM GSTR-l of November 2019, the invoice
will be reflected in FORM GSTR-2A of November, 2019. If
the supplier amends this invoice in FORl\/1 GSTR-I of
December 2019, the amended invoice will be made available
in Table 4 of FORM GSTR-2A of December 2019. The
original record present in Table 3 of FORM GSIR-2A of
November 2019 for the recipient will now have updated
columns of amendment made (GSTIN, others) and tax period
of amendment as December 2019.

o_c1.oo"

In case, the supplier has cancelled his registration, the
effective date of cancellation will be provided.
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Amendment to
Inward supPlics
received from a

registered Person
including suPPlies
attracting reverse
charge
(Amendment to
table 3)

5

Debit / Credit notes
received during
current tax Period

Tripura Gazette, Extraordinary lssue, December 23, 2020 A'D'

ffinent to invoices (including invoice on

which reverse charge is applicable) which have been saved/filed

by your suppliers in their IrORM GS'tR-i and 5'

.I.ax period in which the invoice was reporled originally and type

of amen<lment will also be provided. For example' if a supplier

has filed his invoice INV-f dated 10th November 2019 in his

FORM GSTR-1 0f November 2019, the invoice wiil be reflected

in FORM GSTR-2A of November,2019' If the supplier amends

this invoice in FORir4 GSTR-I of December 2O19, the amended

invoice will be made available in Table 4 0f FORM GSTR-2A o1'

I)ecember 2019. The original record present in -fable 3 of FOITM

GS.I'R-2A of November- 2019 for the rccipicrit will now have

updated columns of amendm"lt a1q:- (GSTIN, others) and tax

p*.ioa of amcndmcnt as f)ecember 2Al9 '

ffithe credit-"".l d"bit notcs (including

credivdebit notes relating to transactions on rvhich reverse charge

is applicable) which have been saved/filed by your suppliers in

their FORM GSTR-I and 5.

If the credit/debit note has been amended subsequently' tax period

in which the note has been amencled will also be provided.

Note 1'ype:

o Credit Note
o l)ebit Note

Notc supply tYPe:

o R- Itegular (Other than SI'rZ supplies :rnd l)eemed

exPorts)
o SEZWP- SEZ supplies with payment of tax ,
o SEZWOP- SIIZ supplies without payment of tax

o DE- Deemed exPorts
o CBW - Intra-State supplies attracting IGS'|

v. f:or every credit or debit note, the period and date of FOI{M

GS].R-1/5inwhiclrsuchcrcditordebitnotchasbccn<lcclared
andfileciisbeingprovidecl.Itmaybenote<lthatthedetailsadded
by supplie. *ouid'reflect in corresponding IroRtvI GS'I'R-2A of

the recipi"nt irrespective of supplier's filing of IroRM GSlR-l.
For example, if a supplier files his credit iote CN-l dated lOth

November 2019 in his'FoRM GSTR-I 0f March 2020, the credit

notewillbereflectedinFoltMGs'l.R-2AofMarch,2020only.
Similarlv, if the supplier files his IrORM GSTR-1 for the month ol'

;;;;il "" !'n March 2020, the crcclit notc will be reflectcd in

FORM GS'I'R-2A of November 2019 lor the recipicnt'

vi. 'l'he status of filing of corresponding FORlvl CSTR-3B of

suppliers will also be Provided'
,ii.Thetablealsoshowsifthecreclitnoteordebitnotehasbeen

amended subsequently and if yes, then the tax period in which

such credit note or debit note was amencled' declared and filcd'

ier has cancelled his re stration. the cffcctivg

Tripura Gazette, Extraordinary Issue, December 23, 2020 A. D.

4

Amendment to
Inward supplies
received from a
registered person
including supplies
attracting reverse
charge
(Amendment to
table 3) _

ii

i. The table consists of amendment to invoices (including invoice on
which reverse charge is applicable) which have been saved/filed
by your suppliers in their FORM GSTR-1 and 5.
Tax period in which the invoice was reported originally and type
of amendment will also be provided. For example, if a supplier
has filed his invoice INV-l dated 10m November 2019 in his
FORM GSTR-1 of November 2019, the invoice will be reflected p
in FORM GSTR-2A of November, 2019. If the supplier amends
this invoice in FORM GSTR—l of December 2019, the amended
invoice will be made available in Table 4 of FORM GSTR-2A of
December 20l9. The original record present in Table 3 of FORM
GSTR-2A of November 2019 for "the recipient will now have
updated columns of amendment made (GSTIN, others) and tax
period of amendment as December 2019.

5 i

Debit / Credit notes
received during
current tax period

ii

iii

iv

V

vi

vii

viii

The table consists of the credit and debit notes (including
credit/debit notes relating to transactions on which reverse charge
is applicable) which have been saved/filed by your suppliers in
their FORM GSTR-l and 5.

If the credit/debit note has been amended subsequently, tax period
in which the note has been amended will also be provided.
Note Type:

0 Credit Note
o Debit Note

Note supply type:
o R- Regular (Other than SEZ supplies and Deemed
exports)

SEZWP- SEZ supplies with payment of tax
SEZWOP- SEZ supplies without payment of tax
DE- Deemed exports
CBW - Intra-State supplies attracting IGSTOOOO

For every credit or debit note, the period and date of FORM
GSTR-l/5 in which such credit or debit note has been declared
and filed is being provided. It may be noted that the details added
by supplier would reflect in corresponding FORM GSTR-2A of
the recipient irrespective of supplier’s tiling of FORM GSTR—l.
For example, if a supplier files his credit note CN-1 dated l0‘h
November 2019 in his FORM GSTR-l of March 2020, the credit
note will be reflected in FORM GSTR-2A of March, 2020 only.
Similarly, ifthe supplier files his FORM GSTR-l for the month of
November on Sm March 2020, the credit note will be reflected in
FORM GSTR-2A ofNovember 2019 for the recipient.

The status of filing of corresponding FORM GSTR-3B of
suppliers will also be provided.

The table also shows if the credit note or debit note has been
amended subsequently and if yes, then the tax period in which
such credit note or debit note was amended, declared and filed.

In case, the supplier has cancelled his registration, the effective 1
8
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date of cancellation will be displayed.

6

Amendment to
DebiVCredit
notes(Amendment
to 5)

i. 'I'he table consists of the arnendments to credit and debit notes
(including credit/debit notes on which reverse charge is
applicable) which have been saved/filed by your suppliers in their
FORM GSTR-I and 5.

ii. Tax period in u,hich the note was reported originally will also be
provided.

nl

ISD credit received

i. The table consists of the details of the ISD invoices and ISD credit
notes which have been saved/filed by an input service distributor
in their FORM GSTR-6. '

ii. Document'fype :

o ISD Invoice
o ISD Credit Note

iii. If ISD credit note is issued subsequent to issue of ISD invoice,
original invoice numbcr and date will also be shown against such
crcdit note. ln case document tvne is ISD Invoice these columns
rvould be blank

iv. For every ISD invoice or ISf) credit note, the period and date of
FORM GSTII-6 in which such respective invoice or credit note
has been declared and filed is being provided.

v. 'I'he status of eligibility of ITC on ISf) invoiccs as declarcd in
FORIvI GS1'R-6 will be provided.

vi. 'fhe status of eligibility of ITC on ISD credit notes will be
provided.

8

Amendment to ISI)
credit received

'fhe table consists of the details of the amendments to details of
the iSD invoices and ISD credit notes r,vhich have been saved/filed
by an input sen ice distributor in their IrORM GS'IR-6.

9

TDS / TCS credit
received

i. 'I'he table consists of the details of l-DS and TCS credit frorn
FORM GSTR-7 and FORM GSTR-8 and its amendments in a tax
period..

ii. A separatc facility will be provided on the common portal to
acccpt/ rcject'fl)S and TCS credit.

Details of Import
of goods from
overseas on bill of
entry and from
SEZ units and
developers and
their respective
amendments

&l0 i. 'I'he table consists of details of IGST paid on imports of goods
frorn overseas and SIIZ units / developers on bill of entry and
amendment thereof.

ii. 'Ihe ICEGATII ref'erence date is the date fiom which the recipient
is eligible to take input tax credit.

ii. 't'he table also provides if the Bill of entry was amended.

v. Information is provided in the tables based on data received fiorn
ICEGA'I'E. Information on certain imporls such as courier imports
may not be available.

I
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date of cancellation will be displayed. 0 H 0
6 i

Amendment to
DebitlCredit
notes(Amendment
to 5) ii

The table consists of the amendments to credit and debit notes
(including credit/debit notes on which reverse charge is
applicable) which have been saved/filed by your suppliers in their
FORM GSTR-1 and 5.
Tax period in which the note was reported originally will also be
provided. .

7 i

ISD credit received

ii

iii

1V.

V.

Vl.

The table consists of the details of the ISD invoices and ISD credit
notes which have been saved/filed by an input service distributor
in their FORM GSTR-6. '
Document Type :

o ISD Invoice
0 ISD Credit Note

If ISD credit note is issued subsequent to issue of ISD invoice,
original invoice number and date will also be shown against such
credit note. In case document type is ISD Invoice these columns
would be blank

For every ISD invoice or ISD credit note, the period and date of
FORM GSTR-6 in which such respective invoice or credit note
has been declared and filed is being provided.
The status of eligibility of ITC on ISD invoices as declared in
FORM GSTR-6 will be provided.
The status of eligibility of ITC on ISD credit notes will be
provided.

8 i

Amendment to ISD
credit received

The table consists of the details of the amendments to details of
the ISD invoices and ISD credit notes which have been saved/filed
by an input service distributor in their FORM GSTR-6.

9 i

TDS / TCS credit
received

I 11

The table consists of the details of TDS and TCS credit from
FORM GSTR-7 and FORM GSTR-8 and its amendments in a tax
period..

A separate facility will be provided on the common portal to
accept/ reject TDS and TCS credit.

l0&ll

Details of Import
of goods from
overseas on bill of
entry and from
SEZ units and
developers _and
their respective
amendments

l

1

i

ii.

iii
V

The table consists of details of IGST paid on imports of goods
from overseas and SEZ units / developers on bill of entry and
amendment thereof.

The ICEGATIZ reference date is the date from which the recipient
is eligible to take input tax credit.

The table also provides if the Bill of entry was amended.
Information is provided in the tables based on data received from
ICEGATE. Information on certain imports such as courier imports
may not be available.

<
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9. In the said rules, in FORM GSTR-S, -

(i). in the table, -

(a) in serial number 2, after entry (c), the following entries shall be inserted, namely: -

(b) in serial number 10, -

(A) in the heading, after thc rvords, "'l-otal

charge liability, if any)", shall be inserted;

(I)) after serial number 10B and the entry

shall be inserted, namely, -

a

tax liability", the brackets and words "(including rcvcrsc

relating thereto, the follorving serial number and entry

"I0C. On account of inward supplies liable to reverse chargc

(ii) in the instructions, -

(a) for paragraph 7, the fbllowing paragraph shall be substituted, namel,u": -

"7. Invoice-level information, rate-wise, pertaining to the tax period should be reported as

undcr:

(i.) tbr all B to Il supplies (rvhether inter-State or intra-Statc), invoicc level details should
be uploaded in Table 5;

(ii.) fcr all inter-state B to C supplies, where invoice valuc is morc than Rs. 2,50.000/- (B
to C Large) invoice level detail to be provided in T'able 6; and

(iii.) for all B to C supplies, other th:in thosc rcported in table 6, shall be reported in Table

7 providing State-wise summary of such supplies.";

(b) in paragraph 8, in clause (ii), after thc words, "invoice value is more than", the word

"rupees", shall be inserted;

(c) for paragraph 10, the following paragraph shall be substiruted, name ly: -

"10. 'I'able l0 consists of tax liability on account of oulward supplies declared in the current
tax peritrd and negative ITC on accounl of amcndment to import of goods in the current tax
period. Inr.vard supplies attracting reverse charge shall be reported in Part C of the table.".

10. In the said rules, in FOILM GSTR-SA, -

(i) against serial number 4 and cntries relating thereto, the ftlllorving entries shall be

inserted, namely: -

"(d) AI{N Aulo Populated

(e) Date of ARN .Auto Populated.";

10
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9. In the said rules, in FORM GSTR-5, -
(i). in the table, -

(a) in serial number 2, afier entry (c), the following entries shall be inserted, namely: -

“((1) I ARN I Auto Populated

(6) 1 Date of ARN l-Auto Populated”;

(b) in serial number 10, - '
(A) in the heading, after the words, “Total tax liability”, the brackets and words “(including reverse
charge liability, if any)”, shall be inserted; 1
(B) after serial number 10B and the entry relating thereto, the following serial number and entry

shall be inserted, namely, -

ii l i i ifl .
(ii) in the instructions, -

“IOC. On account ofinward supplies liable to reJ5£§é‘iiéii££g¢ i

(a) for paragraph 7, the following paragraph shall be substituted, namely: -

“7. Invoice-level information, rate-wise, pertaining to the tax period should be reported as
under:

(i.) for all B to B supplies (whether inter-State or intra-State), invoice level details should
be uploaded in Table 5;

(ii.) for all inter-state B to C supplies, where invoice value is more than Rs. 2,50,000/- (B
to C Large) invoice level detail to be provided in Table 6; and

(iii.) for all I3 to C supplies, other than those reported in table 6, shall be reported in Table
7 providing State-wise summary of such supplies”;

(b) in paragraph 8, in clause (ii), after the words, “invoice value is more than”, the word
“rupees”, shall be inserted;

(c) for paragraph I0, the following paragraph shall be substituted, namely: -

“IO. Table I0 consists of tax liability on account of outward supplies declared in the current
tax period and negative ITC on account of amendment to import of goods in the current tax
period. Inward supplies attracting reverse charge shall be reported in Part C of the table”.

I0. In the said rules, in FORM GSTR-SA, -

(i) against serial number 4 and entries relating thereto, the following entries shall he
inserted, namely: -

10
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"4(a) ARN:

4(b) Date of ARN:";

(ii)forserialnumber6,thefollowingshallbesubstituted'namely:-

"6. Calculation of interest, or any othcr amount

t

(iii).forserialnumberT,thefollowingshallbesubstituted'namely:-

"7.'l'txrinterest and any other amount payable and paid
'Amount in R

Amount Payablc Dcbit
cntry
no.

Amount paid
Sr. No

1

l.

lJescrlptl(Jrl
Integrated

tax
CessIntegrated

tax
Cess

., j 4 5 6 I

'Iax LiabilitY
(based on'l'able 5

& ta)-- *
Interest
(based on'fable 6)

2.

3. C)thers (based on
'Iable 6)

11. In the said rules, in FORM GS'I'R-9' -

(i) in the Table, -

(a) against serial number 8C, in column 2, for the entry, the follou'ing entry shall be

substituted, namelY: -

..['I.Coninwar<lsupplies(otherthanimporlsanclirrwardstrppliesliabletoreverse
charge but includes services received liomSirZs) receivcd rJuring the financial year but

availeci in the next financial year up to specified period";

(b)agairrstPt.V,frrrtheheading,thefollowingheadings}rallbesubstituted,namely:-

..Particularsofthetransactionslbrthefinancialyeartlcclaredinretumsofthenext
financial year till the specified period'";

(ii) in the instructions, -

(a) aftcr paragraph 2, the following entry shall be inscrtcd' namcly'-

'Amounl in

Sr.
No.

Description Place of
supply

(StateAjT)

. Amount due (lnteresV Other)

Intcgratcd tax I Ucss

I 2 3
Aa )

t nteresr
2. )thers

Total

11
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“4(a) ARN:

4(b) Date of ARN:”;

(ii) for serial number 6, the following shall be substituted, namely: -

“6. Calculation of interest, or any other amount(Amount’ in Rupees)

Sr. Description Place of , Amount due (Interest/ Other)
No. supply

(State/UT) W g WM (((((((((((_’_
Integrated tax g Cess

g 2 3 4 5'
l

I l!°!“'-*
Interest
Others

Total I l‘_____»_ ______

(iii). for serial number '7, the following shall be substituted, namely: -

“7. Tax, interest and any other amount payable and paid
g g (Amount in Rupees)

Sr. No. Description Amount payable I Debit Amount paid ~_‘J
Integrated Cess entry Integrated Cess

tax ___ n0. tax____*__w __________________N

1 2 ._......-_-.___§.__.__._,_..__fi_. .r_,.._..._5... .a...._.__§ ,c 7
l. Tax Liability

(based on Table 5
......................,....)7

2. Interest
(based on Table 6)

3. Others (based on
Table 6)

ll. In the said rules, in FORM GSTR-9, -

(i) in the Table, -

(a) against serial number 8C, in column 2, for the entry, the following entry shall be
substituted, namely: -

“ITC on inward supplies (other than imports and inward supplies liable to reverse
charge but includes services received from Sl~l7.s) received during the financial year but
availed in the next financial year up to specified period”;

(b) against Pt. V, for the heading, the following heading shall be substituted, namely: -

“Particulars of the transactions for the financial year declared in retums of the next
financial year till the specified periodf’;

(ii) in the instructions, - '

(a) after paragraph 2, the following entry shall be inserted, namely,-

11
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..2A. In the Table, against serial nurnbers 4, 5, 6 antd 7 , the taxpayers shall reporl the r''alues

pertaining to the finlncial year only. 'I'he value per-taining to the preceding linancial year

shall not be rePorted herc."

O) in paragraPh4, -

(A) after the rvords, letters and figures, "that additional liability for the FY 2017-

13 or F1; 2018-19", the rvor<l, letters and figures "or l'Y 2019-20" shall bc

inserted;

$f) in the Table, in second column, for the letters, figurcs and word "FY 2017-18

and Z0l8-lg" wherever they occur, the letters, figures and w'ord "I;Y 2017-

18, 2018*19 and 2019-20" shall be substituted;

(c) in paragraph 5, in the'l'able, in second column, -

(A) against serial number 6I}, after the enlries, the follora'ing entry shall be

inserted, namelY: -

..For FY 2}1g-7o, the registered person shall report the breakup of input tax

credit as capital goods utid ha.r" an option to either report the breakup of the

remaining;;; as inputs and input services or'report the entire remaining

amount under thc "inputs" row only"';

(R) against serial number 6C and serial number 6I)' -

(i) after the entry ending with the words "entirc input tax credit- utlder thc
;inputs" row oniy.", the lbllorving entry shall be inserted, namely: -

..For Iiy 2A1g-20, the registered pcrson shall reporl the brenkup of input

tax credit as capital good.s and have an option to eithcr report the breakup

of the remaining antount as inputs ancl input ser-vices or reporl the entire

remaining amount under the "inputso'row only"';

(ii) in the entry ending with the words, figures erncl letters "Table 6C and

6D in'fable 6b ody. i for the letters, f-tgurcs and word "FY 2017-18 and

2018-19", the letters, figures and word *I;Y 2Al7-i8, 2018-19 and 2a19'

20" shall be substituted;

(c) against serial number 6E, after the entry, the following enlry shall be

inserted, namelY: -

"For FY 2Olg-2O, thc registered person shall report the breakup of input tztx

credit as capital goods 
"od 

hurt" an option to eithcr report the breakup of thc

remaining amount as inputs and inpui sen'ices or report the entire remairring

amount under the "inputs" row clnly'";

(D) against serial number 7t\,7F',./C,7I)' 7l.-,7F,7G and 7II. irr the cntry' for

the letters. figures and wordiTy 2017-18 and 2018-19", the letters, figures

and word "Fi 2Ol 7- l 8, 201 8- l9 and 2019-20" shall be substituted';
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“2A. In the Table, against serial numbers 4, 5, 6 and 7, the taxpayers shall report the values
pertaining to the -financial year only. The value pertaining to the preceding financial year
shall not be reported here."

(b) in paragraph 4, -

(A) after the words, letters and figures, “that additional liability for the FY 2017-
18 or FY 2018-19”, the word, letters and figures “or FY 2019-20” shall be
inserted;

(B) in the Table, in second column, for the letters, figures and word “I?Y 2017-18
and 2018-19” wherever they occur, the letters, figures and' word “FY 2017-
18, 2018-19 and 2019-20” shall be substituted;

(c) in paragraph 5, in the Table, in second column, - A

(A) against serial number 6B, after the entries, the following entry shall be
inserted, namely: -

“For FY 2019-20, the registered person shall report the breakup of input tax
credit as capital goods and have an option to either report the breakup oi" the
remaining amount as inputs and input services orreport the entire remaining
amount under the “inputs” row only.”;

(B) against serial number 6C and serial number 61), -

(i) after the entry ending with the words “entire input tax credit under the
“inputs” row only.”, the following entry shall be inserted, namely: -

“For FY 2019-20, the registered person shall report the breakup of input
tax credit as capital goods and have an option to either report the breakup
of the remaining amount as inputs and input services or report the entire
remaining amount under the “inputs” row only.”;

(ii) in the entry ending with the words, figures and letters “Table 6C and
~ 6D in Table 6D only.”, for the letters, figures and word “FY 2017-18 and
2018-19”, the letters, figures and word “FY 2017-18, 2018-19 and 2019-
20” shall be substituted;

(C) against serial number 6E, after the entry, the following entry shall be
inserted, namely: -

“For FY 2019-20, the registered person shall report the breakup of input tax
credit as capital goods and have an option to either report the breakup of the
remaining amount as inputs and input services or report the entire remaining
amount under the “inputs” row only.”;

(D) against serial number 7A, 7B, 7C, 7D, 713, 7F, 7G and 711, in the entry, for
the letters, figures and word “FY 2017-18 and 2018-19”, the letters, figures
and word “FY 201.7-18, 2018-19 and 2019-20” shall be substituted;

12
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(E) against serial number 8A, after the cntry, the following entry shail be

inserted, namelY: -

..For FY 2}lg-2o, it may be noted that the details tiom FORM GSTR*z4
gcncratc<l as on the lst Novembet,2O2O shall be auto-populated in this

table.";

(F) against serial number 8c, for the entries, the following entry shall be

substituted, namelY:-

..Aggregate value of input tax credit availcd on all inward supplies (except

those on which tax is payable on reverse charge basis but includes supply of
services received from SblZs) received during the financial'year ftrr which

the annual retum is bcing filed for but credit on rvhich was availed in the

next {.rnancial year withii the period specified under Section i6(4) of the

CGS'I' Act.2Ol7;' ,:

(d) in paragraPh 7, -
(A) alter the words and ligurcs "April 2019 to September 2Ol9'", the following

shall be inserted, namelY: -

"ForFY 201 g-20, Part V consists of particulars of transactions lbr the

previous finanoial year but paid in the F()RM GSTR-3B betq'een April

2O2O to SePtember 2O2O'";

(B) in the Table, in second column, -

(l) against serial number l0 & 11, afler the entries, the fbllou'ing entry shall be

inserted, namelY: -

o.Fr;r Iry 2OI}-2O,I)ctails of additions or anlcndments to any of the supplies

already declare<l in the returns of the previous financial year but such

amendments were furnished in ll'able 9A, l'able 98 and f'able 9C of FORM
GSTR-I of April 2o2o to Septembcr 2020 shall be declared here"';

(lI) against scrial number 12, -

(l)intheentrybeginning*1tht-!?.r,vord,lettersandfigures..I;orFY
2018-1.9- after th-e *'o.J, "for filling up these dctails'". thc following

entry shall be inserted, namclY: -

"For IiY 2Olg-2O' Aggregate value of reversal of ITC which was

availed in the pr...ior ?rnancial year but revcrsed in returns filed for

the months of Rprit 2O2O to Sepiember 2O20 shall be dccla'cd here'
'fablea(I])ofFOI{MGS.rR-3I}maybeusedfor-fillingupthese
details.ForFY2oTg.za'theregisteredpersonshallhaveanoption
to not fill this table''";

(2)intheentrybeginningwiththewor<l,lettersirndfigureso.ForFY
2OI7-IB" and Jnal.rg-*ith the.words "an option to not fill this

table.,,, fbr the f"tt".i figrucs and. word *l1Y 2(t17-18 and 2018-19",

the letters, figures and word ..F.Y 2017-18,2018-19 and 2o|9.2o,'

shall be substituted;
13
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against serial number 8A, after the entry, the following entry shall be
inserted, namely: -

“For FY 2019-20, it may be noted that the details from FORM GSTR-2A
generated as on the lst November, 2020 shall be auto-populated in this
table.”;

against serial number 8C, for the entries, the following entry shall be
substituted, namely:-

“Aggregate value of input tax credit availed on all inward supplies (except
those on which tax is payable on reverse charge basis but includes supply of
services received from SEZs) received during the finaneial'year for which
the annual return is being filed for but credit on which was availed in the
next financial year within the period specified under Section 16(4) of the
CGST Act, 2017.”;

(d) in paragraph 7, —

(A)

(B)

(1)

after the words and figures “April 2019 to September 2019.”, the following
shall be inserted, namely: -

“For'FY 2019-20, Part V consists of particulars of transactions for the
previous financial year but paid in the FORM GSTR-3B between April
2020 to September 2020.”;

in the Table, in second column, -

against serial number 10 & 11, after the entries, the following entry shall be
inserted, namely: -

“For FY 2019-20, Details of additions or amendments to any of the supplies
already declared in the returns of the previous financial year but such
amendments were furnished in Table 9A, Table 9B and Table 9C of FORM
GSTR-1 of April 2020 to September 2020 shall be declared here”;

(11) against serial number 12, -

(1) in the entry beginning with the word, letters and figures “For FY
2018-19” after the Words “for filling up these details”, the following

A entry shall be inserted, namely: -

“For FY 2019-20, Aggregate value of reversal of ITC which was
availed in the previous financial year but reversed in returns filed for
the months of April 2020 to September 2020 shall be declared here.
Table 4(B) of FORM GSTR-3B may be used for filling up these
details. For FY 2019-20, the registered person shall have an option
to not fill this table”;

(2) in the entry beginning with the word, letters and figures “For FY
2017-18” and ending with thewords “an option to not fill this
table.”, for the letters, figures and word “FY 2017-18 and 2018-19”,
the letters, figures and word “FY 2017-18, 2018-19 and 2019-20”
shall be substituted;

13
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(fD against serial number 13, -
(1) in the cntry bcginning with the word, letters and figures "I)or IrY

2018-19" after the rvords, letters and ligures "in the amrual return for
FY 2019-2A.", the following entry shall be insefied, namely: -

'"For FY 2079-20, Details of ITC for goods or services received in the
previous financial year but Il'C for the same was availed in returns
filed for the months of April 2O20 to September 2020 shall be
declared here. Table a(A) of FORM GSTR-3B may be used tbr
filling up these details. Flowever, any ITC rvhich \yas reversed in the
FY 2019-20 as per second proviso to sub-seclion (2) ofsection 16 but
was reclaimed in FY 2A2A-2I, the details of such l'I-C reclaimed shall
be l'umished in the annual return for FY 2020-21.":

(2) in the entry beginning with the word, lelters and figures "['or FY
2017-l8" and ending with the words "an option to not fill this tablc.",
fur the letters, {igures and word *FY 2An-18 and 201[l-19", the
letters, figures and vvord "FY 2017-18,2018-19 and 2019-20" shall be
substituted;

(e) in paragraph 8, in the I'able, in second column, for the lettcrs, figures and word "FY
2Al7-18 and 2018-19" wherever they occur, the lctters, figures and word *FY 2017-
18,20i8-19 and 2019-20" shallbe substituted.

12. In thc said rules, in FORI\{ GSl'It-gC, in the instructions, -

(i) in paragraph 4, in the 'fable, in second column, for the lelters, figures and wcrd "FY
2017-18 and 2018-19" wherever they occur, the letters, figures and u'ord "FY 2017-18,
2018-19 and2019-20" shall be substituted;

(ii) in paragraph 6, in the Table, in second column, for the letters, figures and word "I;Y
2Al7-I8 and 2018-19" wherever they occur, the letters, figures and word "FY 2017-18,
2018-19 ald2Al9-20" shall be substituted.

13. In tire said rules, in FORM GST RFD-01, in Annexure-I, in Statement-Z, in the heading the
brackets, *'ord and letters "(accumulated ITC)", shall be omitted.

14. In the said rules. in tr-OllM GST ASMT-16. fbr the table. the follorvinq table shall be
substituted. namel

'Sr.
\{ct.

I'ax
l"ate

I'urnover Tax
Period

Act POS
(Place
of
Supply)

la-r nterest Itv ee Cthers I'otal

l,rom fo

I a 3 4 5 6
.7

8 9 r0 It tz

fota :t
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(11.1) against serial number 13, —

(1) in the entry beginning with the word, letters and figures “For FY
2018-19” after the words, letters and figures “in the annual return for
FY 2019-20.”, the following entry shall be inserted, namely: -

“For FY 2019-20, Details of ITC for goods or services received in the
previous financial year but lTC for the same was availed in returns
filed for the months of April 2020 to September 2020 shall be
declared here. Table 4(A) of FORM GSTR-3B may be used for
filling up these details. However, any ITC which was reversed in the
FY 2019-20 as per second proviso to sub-section (2) of section 16 but
was reclaimed in FY 2020-21, the details of such ITC reclaimed shall
be furnished in the annual return for FY 2020-21 .”;

(2) in the entry beginning with the word, letters and figures “For FY
2017-18” and ending with the words “an option to not fill this table”,
for the letters, figures and word “FY 2017-18 and 2018-19”, the
letters, figures and word “FY 2017-18, 2018-19 and 2019-20” shall be
substituted;

(e) in paragraph 8, in the Table, in second column, for the letters, figures and word “FY
2017-18 and 2018-19” wherever they occur, the letters, figures and word “FY 2017-
18, 2018-19 and 2019-20” shall be substituted.

12. in the said rules, i.n FORM GSTR-9C, in the instructions, -

(i) in paragraph 4, in the Table, in second column, for the letters, figures and word “FY
2017-18 and 2018-19” wherever they occur, the letters, figures and word “FY 2017-18,
2018-19 and 2019-20”’ shall be substituted; -

(ii) in paragraph 6, in the Table, in second column, for the letters, figures and word “FY
2017-18 and 2018-19” wherever they occur, the letters, figures and word “FY 2017-18,
2018-19 and 2019-20"’ shall be substituted.

13. In the said rules, in FORM GST RFD-01, in Annexure-1, in Statement-2, in the heading the
brackets, word and letters “(accumulated ITC)”, shall be omitted.

14. In the said rules, in FORM GST ASMT-16, for the table, the following table shall be
sub$tiw1@d,11am@1yI - __-____,,,, sssss_n___n_

,“Sr. ‘Tax Turnover Tax Act POS Tax Interestmilknalty Fee Others Total
N0. Rate . _l_?_criod (Place

From To of ;

i S“PP1Y> W, ___,,-__,_____________,_______.._..-__-....._
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll 12 1?

..,._.__..______.. _.. _. ....- 1 M
Total 1 ' ’
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15. In the said rules, in FORM GST DRC-01, after entry (c), for the table, the following table shall

be substituted, namely: -

"Sr.

No.

Tax
r,TP

Tumover 'fax
Period

Act POS

(Place

of
Supply)

Tax Interest Penalty Fee Others Tota

From T^IL

I 2 J 4 5 6 8 9 10 11 1) 13

Total

:t

16. In the said rules, in FORM GST DIfC-02, after entry (c), for the table, the fbllowing table shall

be substituted, namely: -

11. ln the said rules, in FORM GST DRC-07, after serial number 5, fbr the table, the fbllowing

table shall bc substitutcd, narncly: -

Intere I Penalty

i 'l'ax jlnterest

Tripura Gazette, Extraordinarylssue, December 23, 2020 A. D.

15. In the said rules, in FORM GST DRC-01, after entry (c), for the table, the following table shall
be substituted, namely: -

“Sr. Tax Turnover Tax Act POS Tax Interest Penalty Fee Others Total

N°- rate Period (Place
of

i From To Supply)

123 4567189 10111213
3 ,

Total TTTTit

1 l l ’ ‘

l6. In the said rules, in FORM GST DRC-02, after entry (c), for the table, the following table shall

be substituted, namely: -

“‘Sr. Tax Tumoverw'T.ax iM—Act POS Tax Intere Penalty Fee Othe Total '
i N0 rate Period (Place st rs

of
___.._._ supply)
From To

1 "2 3 4 5’6 7 8 9"" '10 1112 13

M," _.. __ 3_22,__23__-._ 3 1
Total “

l _.._...1_..,..122222...._._. 1 I4‘ ............

l7. In the said rules, ‘in FORM GST DRC-07, after serial number S, for the table, the following
table shall be substituted, namely: -

I'aM;<~W l'liTrT1T3T\'er Taxi Period act EPOS Tax llnterest Total
Rate “rorn o (P1306 lo. I 1

glpply)
1 2 3 s 9 I 10 11 “M12 "iii?

I ’ l _,..|,..,__W__
t l° 8 l l _l_ L__ ,1-e~—+~

-P "ti O\ \1
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18. In the said rules, in FORM GST DRC-08, after serial number 7, for the table, the foilow'ing

table shall be substituted. namely: -

'Sr

rlo.

fax
tate

Iurnover fax Period Act POS

iPlac+e
rf
Sunolv')

tax nterest )enalty :'ee Jthers Total

:rom fo

I 2 .) 5 6 7 8 9 t0 1l L2 l3

fota.

19. In the said rules, in FORM GST DRC-09, for thc table, the fbllorrying table shall be substituted,

namely: -

T'a,VCess

Cess

Total

20. ln the said rules, in FORM GST DIIC-24, for the table, the lbllowing table shall be substituted.

namcly: -

Othcr Dues 'I'o1al

Arrears

--- -';-*'-'

Interest

Integrated tax
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18. In the said rules, in FORM GST DRC-08, after serial number 7, for the table, the following

table shall be substituted, namely: -

“Sr. Tax Turnover Tax Period Act POS Tax Interest Penalty Fee Othersl Total
|NO_ Rate From o g-;1a°+e

I 2 3 4 5
5“BPlY)__ ,6 7 s 9 10 jii 12 13

4

Total I
19. In the said rules, in FORM GST DRC-09, for the table, the following table shall be substituted,

namely: -

Penalty 15¢ Om mi

Integrated
tax

TWTIA 2 ___3*4 5&6 7_

Central tax

t8.X

Cess

Total
L6

20. ln the said rules, in FORM GST DRC-24, for the table, the following table shall be substituted

namely: -

1

“Act Tax Interest Penalty Fee Other Dues Total
Arrears

1
l

2 _.._......§33 3 4 5 6 ..... _

Central tax -
State/UT tax WW? y __ _____________________________ML__
Integrated tax _._,__,_A_ . _ __i____.___ __....__t.

Cess 66
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2i. In the said rules, in FORM GST DRC-25, for the table, the following table shall be substituted,

namelv: -

"Act Tax Interest Penalty Fee Other

Dues

Total

Arrears

I 2 J A
"l 5 6 1

Central tax

State / U'f tax

Integrated tax

Cess

By order of the Governor,

Utl--$ '''' ,'f lzleo *
(Dr. Vishal Kumar,IAS)

Joint Secretary

Government of Tripura
Finance Department

Note: fhe principal rules were published in the 'l'ripura Gazelte, Ilxtraordinary Issue, vide

notification No.F.l-11(91)-TAX/GST/2O17, dated the 22nd June,2017, published vidc number 206,

dated the 22nd June, 2017 and last amended vide notification No.F'.1-ll(91)-TAX/GS'l'/2020(Part-

V), dated the 3'd l)ecember, 2020, published vide number 2475, datedthe 4th l)ecember, 2020.

Printed atthe Tripura Governmenf Press, Agartala. 17
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2l. In the said rules, in FORM GST DRC-25, for the table, the following table shall be substituted

namely: -

“Act Tax Interest Penalty Fee Other Total
Dues Arrears

l 2 3 - 4 5 6 7
Central tax
State / UT tax I , I
Integrated tax I
Cess ”

J at...
E

By order of the Governor,

\KSi2;T?1lw».~>
(Dr. Vislial Kumar, IAS)

Joint Secretary
Government of Tripura

Finance Department

Note: The principal rules were published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide
notification No.F. l-l l(9l)-TAX/GST/2017, dated the 22“ June, 2017, published vide number 206,
dated the 22nd June, 2017 and last amended vide notification No.F.l-l l(91)-TAX/GST/2020(Parb
V), dated the 3rd December, 2020, published vide number 2475, dated the 4"‘ December, 2020.

Printed at the Tripura Government Press, Agartala. 1 7
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